ПОСТАНО ВЛЕНИ Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 июня 2023 г. с. Красногвардейское № 355

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 115 «Об
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие культуры»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 450 «О

бюджете  Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 18 апреля

2023 г. № 498), постановлением администрации Красногвардейского

муниципального округа  Ставропольского края  от 15 декабря  2020 г. № 21

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края», распоряжением администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 28 июля 2020 г. № 178-р «Об

утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края» администрация

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря  2020 г. № 115 «Об

утверждении муниципальной программы Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 16 марта

2021 г. № 190, от 27 июля 2021 г. № 710, от 28 декабря 2021 г. № 1231, от 03

марта 2022 г. № 153, от 27 июня 2022 г. № 536, от 14 октября 2022 г. № 883, от 27

декабря 2022 г. № 1117, от 22 февраля 2023 г. № 109, от 10 марта 2023 г. № 135)

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзацах первом, втором цифры «786 992,94» заменить цифрами

«796 496,19»;

1.1.2. В абзаце пятом цифры «143 424,17» заменить цифрами «152 927,42».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Организация

культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие культуры» (далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы в

позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

1.2.1. В абзацах первом, втором цифры «413 247,55» заменить цифрами

«422 743,05»;

1.2.2. В абзаце пятом цифры «74 869,75» заменить цифрами «84 365,25».

1.3. Приложение 7 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»

изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н., заместителя главы

администрации – руководителя управления сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.Ишков

Приложение
к постановлению администрации
Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края
от 14 июня 2023 года № 355

«Приложение  7
к муниципальной программе Красногвардей-
ского муниципального округа  Ставрополь-
ского края

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие культуры» <*>

--------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,
основного мероприятия под-

программы Программы

Источники финансового обес-
печения по ответственному

исполнителю, соисполнителю
Программы, подпрограммы

Программы, основному меро-
приятию подпрограммы Про-

граммы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ⅰ. Программа «Развитие куль-

туры», всего
бюджет Красногвардейского
муниципального округа Став-
ропольского края (далее -
бюджет муниципального
округа) всего,
в том числе:

183 425,67 167 245,40 152 927,42 116 529,85 123 371,86 52 995,99

  средства бюджета Ставро- 53 496,48 35 970,07 22 166,75 601,04 598,04 381,00

польского края (далее – крае-
вой бюджет), всего

  в том числе средства краевого
бюджета предусмотренные:

  отделу культуры администра-
ции Красногвардейского му-
ниципального округа Ставро-
польского края (далее - отдел
культуры АКМО СК)

53 496,48 15 792,73 10 047,05 601,04 598,04 381,00

  Дмитриевскому территори-
альному управлению админи-
страции Красногвардейского
муниципального округа Став-
ропольского края (далее –
Дмитриевское территориаль-
ное управление)

- 20 177,34 12 119,70 - - -

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

129 929,19 131 275,33 130 760,67 115 928,81 122 773,82 52 614,99

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО СК 129 929,19 131 275,33 130 760,67 115 928,81 122 773,82 52 614,99
  Дмитриевскому территори-

альному управлению
- - 637,88 - - -

1. Подпрограмма «Органи-
зация культурно-
досуговой деятельности»
Программы (далее для це-
лей настоящего пункта -
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

112 830,35 103 783,48 84 365,25  50 236,32 55 032,71 16 494,94

  средства краевого бюджета,
всего

44 967,67 35 259,56 21 565,71 - - -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные:

  отделу культуры АКМО СК 44 967,67 15 082,22 9 446,01 - - -
  Дмитриевскому территори-

альному управлению
- 20 177,34 12 119,70 - - -

  средства бюджета муници- 67 862,68 68 523,92 62 799,54 50 236,32 55 032,71 16 494,94

пального округа, всего
  в том числе средства бюджета

муниципального округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО СК 67 862,68 68 523,92 62 161,66 50 236,32 55 032,71 16 494,94
  Дмитриевскому территори-

альному управлению
- - 637,88 - - -

 в том числе следующие ос-
новные мероприятия Под-
программы:

1.1. Организация и проведение
культурно-массовых и досу-
говых мероприятий, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

111 944,52 82 657,07 83 258,18 49 169,85 53 923,59 16 300,60

  средства краевого бюджета,
всего

44 967,67 15 082,22 21 515,20 - - -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные:

  отделу культуры АКМО СК 44 967,67 15 082,22 9 395,50 - - -
  Дмитриевскому территори-

альному управлению
- - 12 119,70 - - -

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

66 976,85 67 574,85 61 742,98 49 169,85 53923,59 16 300,60

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО СК 66 976,85 67 574,85 61 105,10 49 169,85 53923,59 16 300,60
  Дмитриевскому территори-

альному управлению
- - 637,88 - - -

1.2. Социальная поддержка ра-
ботников муниципальных
учреждений культуры, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

885,83 949,07 1 056,56 1 066,47 1 109,12 194,34

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

885,83 949,07 1 056,56 1 066,47 1 109,12 194,34

  в том числе средства бюджета
муниципального округа
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

885,83 949,07 1 056,56 1 066,47 1 109,12 194,34

1.3. Региональный проект бюджет муниципального - 20 177,34 - - - -

«Культурная среда», всего округа, всего
в том числе:

  средства краевого бюджета,
всего

- 20 177,34 - - - -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
Дмитриевскому территори-
альному управлению

- 20 177,34 - - - -

1.4. Региональный проект
«Творческие люди», всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 50,51 - - -

  средства краевого бюджета,
всего

- - 50,51 - - -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

- - 50,51 - - -

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

- - - - - -

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

- - - - - -

2. Подпрограмма «Развитие
системы библиотечного об-
служивания населения»
Программы (далее для целей
настоящего пункта – Под-
программа), всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

15 691,42 17 686,91 18 170,90 17 631,83 17 653,09 15 344,85

  средства краевого бюджета,
всего

234,93 219,08 201,04 201,04 198,04 -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

234,93 219,08 201,04 201,04 198,04 -

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

15 456,49 17 467,83 17 969,86 17 430,79 17 455,05 15 344,85

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные

15 456,49 17 467,83 17 969,86 17 430,79 17 455,05 15 344,85

отделу культуры АКМО СК
 в том числе следующие ос-

новные мероприятия Под-
программы:

2.1. Осуществление библиотеч-
ного, библиографического и
информационного обслужи-
вания населения, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

15 231,20 17 203,37 17 642,64 17 082,44 17 081,73 15 187,53

  средства краевого бюджета,
всего

234,93 219,08 201,04 201,04 198,04 -

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

234,93 219,08 201,04 201,04 198,04 -

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

14 996,27 16 984,29 17 441,60 16 881,40 16 883,69 15 187,53

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

14 996,27 16 984,29 17 441,60 16 881,40 16 883,69 15 187,53

2.2. Социальная поддержка ра-
ботников библиотечных
учреждений культуры, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

460,22 483,54 528,26 549,39 571,36 157,32

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

460,22 483,54 528,26 549,39 571,36 157,32

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

460,22 483,54 528,26 549,39 571,36 157,32

3. Подпрограмма «Развитие
дополнительного образова-
ния детей в сфере культуры
и искусства Красногвардей-
ского муниципального окру-
га» Программы, (далее для
целей настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 530,25 16 349,72 17 027,08 16 254,35 18 200,25 13 738,97

  средства краевого бюджета,
всего

8 293,88 491,43 400,00 400,00 400,00 381,00

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

8 293,88 491,43 400,00 400,00 400,00 381,00

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

19 236,37 15 858,29 16 627,08 15 854,35 17 800,25 13 357,97

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

19 236,37 15 858,29 16 627,08 15 854,35 17 800,25 13 357,97

 в том числе следующие ос-
новные мероприятия Под-
программы:

3.1. Обеспечение предоставле-
ния дополнительного обра-
зования детей в сфере куль-
туры и искусства  в Красно-
гвардейском муниципальном
округе, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

18 819,90 15 858,29 16 627,08 15 854,35 17 800,25 13 357,97

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

18 819,90 15 858,29 16 627,08 15 854,35 17 800,25 13 357,97

  в том числе средства бюджета
муниципального округа
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

18 819,90 15 858,29 16 627,08 15 854,35 17 800,25 13 357,97

3.2. Социальная поддержка педа-
гогических работников, все-
го

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

381,00 491,43 400,00 400,00 400,00 381,00

  средства краевого бюджета,
всего

381,00 491,43 400,00 400,00 400,00 381,00

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

381,00 491,43 400,00 400,00 400,00 381,00

3.3. Региональный проект
«Культурная среда» , всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

8 329,35 - - - - -

  средства краевого бюджета,
всего

7 912,88 - - - - -

  в том числе средства краевого 7 912,88 - - - - -

бюджета, предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

416,47 - - - - -

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

416,47 - - - - -

4. Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муници-
пальной Программы Красно-
гвардейского муниципаль-
ного округа Ставропольско-
го края «Развитие культуры»
и общепрограммные меро-
приятия» Программы, (далее
для целей настоящего пунк-
та – Подпрограмма), всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7 417,23

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7 417,23

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7 417,23

 в том числе следующие ос-
новные мероприятия Под-
программы:

4.1. Обеспечение реализации
Программы, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7417,23

  средства бюджета муници-
пального округа, всего

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7 417,23

  в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу культуры АКМО СК

27 373,65 29 425,29 33 364,19 32 407,35 32 485,81 7 417,23